
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 383 del 10/08/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 383 ADW del 10/08/2023 
 

Oggetto:  Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema laser 
scanner aereo integrato comprensivo di sistema di navigazione inerziale 
e posizionamento IMU-GNSS e camera fotografica aerea medio 
formato, finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto “ECCSELLENT – 
Codice Progetto IR0000020”. Prezzo a base di gara € 540.983,61, di cui € 
00,00 per oneri della sicurezza da rischi da interferenza. CIG 
9893332BD4 - CUP F53C22000560006 - CUI F00055590327202300023. 
Provvedimento di ammissione e esclusione dei concorrenti ad esito 
della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di 
esclusione di cui all'articolo 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e della 
sussistenza dei requisiti tecnico-professionali.  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 416 ADW del 20/06/2023 avente ad oggetto 
“Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. al fine 
dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema laser scanner aereo integrato 
comprensivo di sistema di navigazione inerziale e posizionamento IMU-GNSS e camera 
fotografica aerea medio formato, finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto 
“ECCSELLENT – Development of ECCSEL-ERIC R.I. ItaLian facilities to improve user 
access, services and ENsure long-Term sustainability, Codice Progetto IR0000020”. 
Prezzo a base di gara € 540.983,61, di cui € 000,00 per oneri della sicurezza da rischi da 
interferenza. C.I.G. 9893332BD4 - C.U.P. F53C22000560006 – CUI 
F00055590327202300023. Determinazione a contrarre.” 

dato atto che il bando di gara è stato inviato alla GUUE in data 21/06/2023 ed è stato pubblicato 
in data 26/06/2023 sulla GU 2023/S 120-378458; 

 che l’avviso di bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I., nonché su due quotidiani 
nazionali e su due quotidiani locali; 

 che è stata effettuata la dovuta pubblicità sui siti dell’ANAC e del MIT; 

 che tutti i documenti di gara sono stati pubblicati nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di gara e contratti del sito istituzionale dell’OGS e sulla piattaforma 
telematica di gara UNITYFVG, dove la gara è stata creata con n. G04162 ed è 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 383 del 10/08/2023 

attualmente in corso di svolgimento;   

che la scadenza per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a mezzo della 
piattaforma di gara UNITYFVG, è stata fissata alle ore 12:00 del giorno 31 luglio 2023; 

richiamata inoltre la propria precedente determinazione n. 354 ADW del 28/07/2023 avente ad 
oggetto “Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema laser scanner aereo 
integrato comprensivo di sistema di navigazione inerziale e posizionamento IMU-GNSS 
e camera fotografica aerea medio formato, finanziata nell’ambito del PNRR – Progetto 
“ECCSELLENT – Development of ECCSEL-ERIC R.I. ItaLian facilities to improve user 
access, services and ENsure long-Term sustainability, Codice Progetto IR0000020”. 
Prezzo a base di gara € 540.983,61, di cui € 000,00 per oneri della sicurezza da rischi da 
interferenza. C.I.G. 9893332BD4 - C.U.P. F53C22000560006 – CUI 
F00055590327202300023. Nomina del seggio di gara.”  

preso atto che ha presentato offerta il concorrente di seguito indicato: 

 Microgeo S.r.l.; 

esaminati i due verbali trasmessi dal Presidente del Seggio di gara, relativi all’analisi della 
documentazione amministrativa presentata dal partecipante alla gara, così come 
integrata a seguito dell’attivazione del subprocedimento di soccorso istruttorio, 
conservati agli atti; 

considerato che, dalla verifica della documentazione amministrativa effettuata nel corso della 
seduta del 31/07/2023, risulta ammesso con riserva alla successiva fase della 
procedura in oggetto l’operatore economico Microgeo S.r.l.; 

 che, all’esito della verifica della documentazione presentata a seguito dell’attivazione 
del soccorso istruttorio, l’operatore economico Microgeo S.r.l., avendo lo stesso 
correttamente sanato le carenze riscontrate, come risulta dal verbale di seduta 
riservata del 08/08/2023, il quale formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto, l’operatore risulta ammesso alla successiva fase della procedura in oggetto;  

 che il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Fausto Ferraccioli, ha concordato 
con la proposta del Seggio di gara; 

visti gli articoli 29 e 76, commi 2-bis e 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i ed il D. Lgs. 
33/2013; 

DETERMINA 

 
1. di considerare la premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di ammettere alla successiva fase della procedura, per le motivazioni sopra espresse, 
l’operatore economico:  

 Microgeo S.r.l.; 

3. di comunicare, ai sensi dell’art. 76, commi 2-bis e 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, il presente 
provvedimento a tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta a mezzo della 
piattaforma telematica UnityFVG, segnalando che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione 
dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni dei concorrenti è l’Ufficio Contratti ed 
Economato, Borgo Grotta Gigante 42/c, 34010 Sgonico (TS), PEC ogs@pec.it ; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 383 del 10/08/2023 

Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti, sul portale telematico della gara 
UnityFVG e sul sito del MIT. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 383 del 10/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 10/08/2023 13:45:57
IMPRONTA: 08922EC6ADD25868A5999B49DD97A7A183CECCDAE4A40C5A0171410280A80CAB
          83CECCDAE4A40C5A0171410280A80CAB991B81D7D4BA30D05C395F2B618B7DB1
          991B81D7D4BA30D05C395F2B618B7DB12FDAD4D1DA5C77BCBCF1E6C6C6776FBB
          2FDAD4D1DA5C77BCBCF1E6C6C6776FBB9F5E88BE4E5F76192EE136E7AB363C70


